
ČESKÁ NORMA
MDT 669:620.1(088) Leden 1994

Kovové výrobky
DRUHY DOKUMENTŮ KONTROLY ČSN

EN 10 204

42 0009

 

 mod ISO 10 474:1991
 

Metallic products. Types of inspection dokuments

Produits métalliques. Types de documents de contrôle

Metallische Erzeugnisse. Arten von Prüfbescheinigungen

 

Tato národní norma je identická s EN 10 204:1991 a je vydána se souhlasem

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

This national standard is identical with EN 10 204:1991 and is published with the permission of

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

Národní předmluva

 

Citované normy



EN 10 021                dosud nezavedena

EURONORM 168     dosud nezavedena

ISO 4990                 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

Čs. normy technických dodacích předpisů, které se odvolávají na dokumenty kontroly uvedené v této
normě.

 

Obdobné mezinárodní normy

ISO 10 474:1991 Steel and steel products. Inspection dokuments

(Ocel a ocelové výrobky. Dokumenty kontroly)

 

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 42 0009 z 2. 3. 1978.

 

Změny proti předchozí normě

Předchozí norma ČSN 42 0009 stanovila podmínky pouze pro vydávání hutního atestu. ČSN EN 10 204
definuje veškeré druhy dokumentů kontroly, které se používají při dodávání kovových výrobků. Byly
zavedeny smluvní symboly pro označení jednotlivých druhů dokumentů kontroly. Byly zavedeny a
definovány pojmy pro specifické a nespecifické zkoušení.

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15188

Strana 2

Vypracování normy

Zpracovatel: VÚHŽ, a. s. Dobrá, IČO 45193797, Ing. Dušan Premus

Technická normalizační komise: TNK 62, Ocel

Pracovník Institutu pro technickou normalizaci: Emilie Kremličková



Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 10 204
EUROPEAN STANDARD Srpen 1991
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 669:620.1(088)

 

Deskriptory: produit métallurgique, produit sidérurgique, acier document, contrôle, certificat de
réception

 

Kovové výrobky.  DRUHY DOKUMENTŮ KONTROLY

 

Metallic products. Types of inspection dokuments

Produits métalliques. Types de documents de contrôle

Metallische Erzeugnisse Arten von Prüfbescheingungen

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 21. 8. 1991. Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky jednacího řádu CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této
evropské normě bez jakýchkoliv změn dát status národní normy.

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku pořízená členem CEN ve vlastní odpovědnosti překladem do národního jazyka
a oznámená Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Comittee for Standardization



Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

Strana 4

Předmluva

 

Evropský výbor pro normalizaci železa a oceli (ECISS) v rámci své technické komise ECISS/TC 9
stanovil různé druhy dokumentů kontroly, poskytované odběrateli pro kontrolu při dodávání ocelových
výrobků.

Na zasedání v prosinci 1988 bylo rozhodnuto o publikaci návrhu pr EN 10 204.

Na zasedání 21. května 1990 ECISS/TC 9 byla přijata řada připomínek k pr EN 10 204, které byly
zaslány k návrhu v šestiměsíční ověřovací lhůtě. CEN dále rozhodla rozšířit oblast působnosti
evropské normy na všechny kovové materiály.

Evropská norma EN 10 204 byla schválena CEN 21. srpna 1991.

Podle společných pravidel CEN/CENELEC tuto evropskou normu jsou povinny převzít následující země:

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

 

Obsah  strana
   
1 Všeobecně 4
1.1 Předmět normy 4
1.2 Odkazy na normy 5
1.3 Definice 5
2 Dokumenty kontroly vystavované výrobcem na základě provedeného zkoušení

kvalifikovanými osobami, které jsou závislé na výrobních útvarech 10
5

2.1 Prohlášení o shodě s objednávkou "2.1" 5
2.2 Atest nespecifický "2.2" 5
2.3 Atest specifický "2.3" 5
3 Dokumenty kontroly vystavované na základě provedeného zkoušení kvalifikovanými

osobami
nezávislými na výrobních útvarech pomocí
specifických zkoušek 5

3.1 Inspekční certifikát 5
3.2 Protokol o přejímce 6
4 Dokumenty kontroly předávané dalším zpracovatelem

nebo zprostředkovatelem 6



5 Platnost dokumentů kontroly 6
6 Souhrnný přehled dokumentů kontroly 6

Příloha A (informativní): Cizojazyčné názvy jednotlivých dokumentů kontroly uvedené
v EN 10 204 8

 

1   Všeobecně

 

1.1 Předmět normy

 

1.1.1 Tato evropská norma definuje různé druhy dokumentů kontroly, poskytované odběrateli v
souladu s dohodami uzavřenými při objednávání, pro dodávku kovových výrobků.

 

-- Vynechaný text --


